[image: LOGO_LAYHER_RUS_2C_VEKTOR w dots]
ООО «Лайер», ИНН 7801441722, ОГРН 1077847463110
117105 Москва, Варшавское шоссе, дом 17, тел. +7(495) 150-52-86
info@layher.ru, www.layher.ru

Общество с ограниченной ответственностью «Лайер»

ПРИКАЗ
«13» января 2021 г. 	г. Москва	№ 01/14

Об утверждении формы договора на обучение

В целях надлежащего исполнения требований статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», правил оказаний платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 года № 1441,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемую форму договора на обучение, заключаемого с юридическими лицами (Приложение № 1).
2. Разметить настоящий приказ на официальном сайте ООО «Лайер» сети «Интернет»

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор							       Барышев Е.А.

Приложение №1
к приказу об утверждении формы договора на обучение
 №___ от _____________

ДОГОВОР № ____
на обучение по дополнительной профессиональной образовательной программе повышения квалификации
«Монтаж и использование системы строительных лесов Layher Allround»

г. Москва	    		           			      «___» ______________2021 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Лайер», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности
рег.№ 038929, выданной 15 ноября 2017 года Департаментом образования города Москвы, бессрочно, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице Заместителя генерального директора Фомина Сергея Сергеевича, действующий на основании доверенности № 420 от 01.01.2021, с одной стороны, и ___________________________________________________ в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________ __________________________, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Исполнитель обязуется предоставить образовательные услуги для контингента Заказчика, ФИО, контактная информация которых указаны в  приложении № 1 к настоящему Договору, а Заказчик обязуется   оплатить образовательную  услугу по предоставлению обучения  по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации «Монтаж и использование системы строительных лесов Layher Allround», форма обучения очная.
Срок освоения программы  на момент подписания договора составляет 16 (шестнадцать) академических часов.
Период обучения: с _______________ года по _______________ года
1.2. После освоения Обучающимся программы «Монтаж и использование системы строительных лесов Layher Allround» и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается Удостоверение о повышении квалификации.
1.3. Обучающемуся, не прошедшему итоговой аттестации или получившему на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а также Обучающемуся, освоившему часть программы «Монтаж и использование системы строительных лесов Layher Allround» и (или) отчисленному из ООО «Лайер», выдается справка об обучении или о периоде обучения по образцу, самостоятельно устанавливаемому Исполнителем.

2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося, применять к нему меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.  № 273–ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
2.3. Заказчик и Обучающийся вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.4. Обучающийся вправе:
2.4.1. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.4.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения программы «Монтаж и использование системы строительных лесов Layher Allround».
2.4.3. Пользоваться дополнительными образовательными услугами, предоставляемыми Исполнителем и не входящими в программу «Монтаж и использование системы строительных лесов Layher Allround», на основании отдельно заключаемого договора.
2.4.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Зачислить Обучающегося в ООО «Лайер», выполнившего установленные законодательством Российской Федерации и иными локальными нормативными актами Исполнителя условия приема в качестве слушателя.
3.1.2. Исполнитель обязан до заключения договора и в период его действия предоставлять Обучающемуся (Заказчику) достоверную информацию о себе и об оказываемых образовательных услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора.
3.1.3. Довести до Заказчика и Обучающегося информацию, содержащую сведения о предоставлении образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 07 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273–ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
3.1.4. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.
3.1.5. Обеспечить Обучающемуся (Заказчику) оказание образовательных услуг в полном объеме в соответствии с программой «Монтаж и использование системы строительных лесов Layher Allround»  (частью программы) и условиями договора, а также условия их освоения.
3.1.6. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора).
3.1.7. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
3.1.8. Обеспечить Обучающемуся уважение его человеческого достоинства, охрану жизни и здоровья, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности.
3.2. Заказчик обязуется:
3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в размере и порядке, определенным настоящим договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.2. При зачислении Обучающегося в ООО «Лайер» и в процессе обучения своевременно предоставлять и получать все необходимые документы.
3.3. Обучающийся обязуется:
3.3.1. Обучаться с соблюдением требований, установленных статьей 43 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:
3.3.1.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.
3.3.1.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.3.1.3. Обучаться по программе «Монтаж и использование системы строительных лесов Layher Allround» с соблюдением требований, установленных учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.
3.3.1.4. Соблюдать требования локальных нормативных актов ООО «Лайер», учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, проявлять уважение к персоналу Исполнителя и обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
3.3.3. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. Оплата услуг, сроки и порядок расчетов

4.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет 52 000 (пятьдесят две тысячи) рублей без НДС.
4.2.    Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период. Изменение стоимости образовательных услуг совершается Сторонами путем подписания дополнительного соглашения к настоящему договору.
4.3. Оплата Услуг по настоящему Договору производится Заказчиком путем 100% предоплаты до начала обучения по соответствующей программе «Монтаж и использование системы строительных лесов Layher Allround». Денежная сумма на оплату Услуг Исполнителя оплачивается на основании выставленного Исполнителем счёта в срок не позднее 3 (Трех) рабочих дней со дня выставления счета Исполнителем.
4.4. Стороны могут установить иной порядок расчетов, в том числе оплаты в рассрочку, в соответствии с согласованным Сторонами графиком платежей.
4.5. Все расчеты по настоящему Договору осуществляются в безналичной форме, в рублях Российской Федерации. Датой платежа считается дата поступления денежных средств на соответствующий расчетный счет Исполнителя
4.6. В случае достижения Сторонами договоренности об оплате Заказчиком услуг Исполнителя в рассрочку, Исполнитель оказывает услуги при условии поступления первого платежа на расчетный счет Исполнителя.
4.7. Заказчик в течение трех рабочих дней со дня оплаты обучения обязан подтвердить произведенную оплату путем предоставления в ООО «Лайер» копии платежного документа.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
установления нарушения порядка приема в организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту организацию;
просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;
в иных случаях, предусмотренных п. 22 Постановления Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 года № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» и законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
по инициативе Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;
по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся, достигшему 15 лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае установления нарушения порядка приема в организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в организацию;
5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
5.6. Заказчик/Обучающийся вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору, предупредив об этом Исполнителя за 3 (три) рабочих дня, при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
5.7. Возврат средств за обучение осуществляется путем безналичного перечисления денежных средств Обучающемуся/Заказчику по предоставляемым им реквизитам.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося, порядок разрешения споров

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации, п. 18-21 Постановления Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 года № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»   и Договором.
6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), но при условии наличия документов, подтверждающих факты недостатков оказанной образовательной услуги, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;
6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;
6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.
6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в срок 30 рабочих дней, недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем.
Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.
6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;
6.4.2. Расторгнуть Договор.
6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента издания Исполнителем приказа о зачислении Обучающегося на обучение в ООО «Лайер» и действует до издания Исполнителем приказа об отчислении Обучающегося в связи с окончанием обучения или отчисления из ООО «Лайер».

8. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего договора.
8.2. При изменении Заказчиком и Обучающимся своего наименования, имени или места жительства (местонахождения, адреса регистрации или фактического проживания), Заказчик и Обучающийся обязаны уведомить Исполнителя об этом с указанием новых данных. Заказчик и Обучающийся несут ответственность за последствия, вызванные несоблюдением этих условий.
8.3. Все уведомления могут отправляться заказной почтой, телеграфом, факсом, электронной почтой по адресам Сторон, указанных в разделе 9 настоящего договора. В случае изменения адреса и (или) других реквизитов соответствующая Сторона должна уведомить об этом другую Сторону в письменной форме.
8.4. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
8.5. Изменения и дополнения настоящего договора могут производиться только в письменной форме к настоящему договору и подписываться Сторонами или их уполномоченными представителями.

9. Место нахождения и реквизиты сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО «ЛАЙЕР»
	ЗАКАЗЧИК:

	Место нахождения:
117105, г. Москва,
Варшавское шоссе, дом 17
ИНН, КПП:
7801441722, 772601001
р/с 40702810400014477113
к/с 30101810300000000545
БИК 044525545
Сайт: www.layher.ru
	Юридический адрес:
Почтовый адрес:
ИНН
КПП
ОГРН
Банковские реквизиты:
в ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА РОССИИ
р/с
к/сч
БИК
Телефон: -
E-mail -

	Заместитель генерального директора

____________ /С.С. Фомин/

	____________________________

____________ /__________________/

Приложение № 1
[bookmark: _GoBack] к договору №____________ от __________

Список слушателей, направляемых на обучение на освоение дополнительной профессиональной программе повышения квалификации «Монтаж и использование системы строительных лесов Layher Allround», ознакомленных с лицензией на осуществление образовательной деятельности, Правилами внутреннего учебного распорядка, правами, обязанностями и ответственностью обучающихся, и иными актами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности.

	ФИО слушателя
	Дата рождения

	СНИЛС

	Контактная информация слушателя (адрес места жительства, телефон).
	Подпись лица, направленного на обучение

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО «ЛАЙЕР»
	ЗАКАЗЧИК:

	Место нахождения:
117105, г. Москва,
Варшавское шоссе, дом 17
ИНН, КПП:
7801441722, 772601001
р/с 40702810400014477113
к/с 30101810300000000545
БИК 044525545
Сайт: www.layher.ru
	Юридический адрес:
Почтовый адрес:
ИНН
КПП
ОГРН
Банковские реквизиты:
в ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА РОССИИ
р/с
к/сч
БИК
Телефон: -
E-mail -

	Заместитель генерального директора

____________ /С.С. Фомин/

	____________________________

____________ /__________________/

Заместителю генерального
директора ООО «Лайер»
Фомину С.С.
Гр. __________________________________
_____________________________________

Согласие на обработку персональных данных обучающегося
Я, ________________________________________________________________________________________,
согласно Договора на обучение по дополнительной профессиональной образовательной программе
«Монтаж и использование системы строительных лесов Layher Allround», заключенного Заказчиком, направившим меня на обучение по дополнительной профессиональной программе
в связи с чем даю свое согласие на обработку персональных данных ответственному лицу ООО «Лайер» и разрешаю обрабатывать, в том числе: принимать, а также хранить, систематизировать, уточнять (обновлять, изменять), комбинировать, блокировать, уничтожать, с целью заключения договора на образовательные услуги, в рамках соблюдения N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" следующие мои персональные данные, а именно:
ПЕРЕЧЕНЬ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ:
1. Для заключения договора на образовательные услуги, обезличенного размещения на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет", внесения моих данных в информационную систему Исполнителя и хранения информации на электронных и бумажных носителях, согласно действующего законодательства РФ, а также передачи данных с государственные структуры, осуществляющие контроль за сферой образования и выдачи документа об образовании:
 фамилия, имя, отчество;
 число, месяц и год и место рождения;
 образование (с указанием вуза, специальности и года и окончания);
 место работы (с указанием занимаемой должности).

2. Для информирования меня о занятиях и заданиях:
 регистрационный адрес;
 е-mail;
 контактный телефон.

Настоящее согласие может быть мною отозвано, путем направления письменного заявления по адресу: 117105, г. Москва, Варшавское шоссе, дом 17, в т.ч. размещенными на образовательном портале в сети «Интернет», ООО «Лайер» ознакомлен (а):

«___» ______________ 2021 г. ________________ /_____________________

image1.jpeg
Layher. 4

Sonbe sozmokbocren. Cuerema cr POUTENIbHBIX 1€COB.